令和４年 ９月 ２日

５年、６年保護者 様

                            神埼市立千代田東部小学校

                            校 長  五反田 康子

学習者用端末の家庭での接続テストについて（お願い）

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、７月１９日付け「家庭学習のための通信環境整備及び学習者用端末等（タブレット

端末及び機器）の貸与について」でお知らせしましたとおり、神埼市内小中学校では、小学

５年生から中学３年生の児童生徒を対象に、学習者用端末（以下タブレットＰＣ）の家庭へ

の持ち帰りを９月から順次行います。

 つきましては、９月２日（金）にタブレットＰＣの持ち帰りを行い、各ご家庭で接続のテ

ストを行っていただくようお願いします。持ち帰りや接続テストの手順については下記の

とおりです。

                    記

１ ご家庭に持ち帰る日 ９月２日（金）

  学校に持ってくる日 ９月５日（月）

２ 持ち帰るもの

  ・タブレットＰＣ１台 ・保護ケース

※今回は接続テストのみですので端末のバッテリーで対応できるためＡＣアダプタ

ーの持ち帰りはありません。

 ３ 実施手順（以下の作業は、お子様と一緒に実施してください。）

  ① ７月１９日付け「家庭学習のための～」の資料４を参考にタブレットＰＣをご家庭

のＷｉ－Ｆｉ（無線ＬＡＮ）に設定する。

  ② タブレットＰＣのデスクトップ画面にある MicrosoftEdge    を開く。

  ③ 「Ｔeams」にある【接続確認チェック】に入力し、送信する。

  ④ 接続等がうまくできなかった場合は、５日（月）に連絡帳等で報告ください。

雨が心配されます。

ビニール袋に入れられる等して

タブレットＰＣがぬれない対応

をよろしくお願いします。